Aus unserer Chronik Teilnehmende Gruppen

In der mit 1. Jinner 1934 datierten Chronik der - Schéfflergruppe Berchtesgaden
Salzburger Bindertanzgruppe wird ausgefiihrt, dass - Schifflergruppe Grofmehring
der Tanz in Salzburg bis 1830 aufgefiihrt wurde, dann
aber in Vergessenheit geraten ist. Erst im Juni 1924 wird
der Beschluss gefasst, den Bindertanz wiederaufleben
zu lassen und noch im gleichen Jahr zur Auffithrung

zu bringen. - Schéfflergruppe Muhldorf am Inn

- Schéfflergruppe Landau/Isar
- Schéfflergruppe Landshut - Berg
- Schiéfflergruppe Mainburg

- Schéfflergruppe Murnau am Staffelsee

- Schéfflergruppe Osseltshausen

- Schéfflergruppe Peiffenberg - Sulz
- Schifflergruppe Pfaffenhofen/Ilm ‘
Wer andere begeistern will, muss - Schafflergruppe Stadtprozelten '
sich selbst treu bleiben. So wie
unser Stiegl-Goldbriu, das seit iiber
110 Jahren fiir unverwechselbaren
Geschmack und unverfilschten
Genuss steht. - Historische Bindertanzgruppe Salzburg |’

Historischer

Bindertanz
in

Salzburg

- Schéfflergruppe Traunstein '
- Schiéfflergruppe Wasserburg am Inn l

- Bindertanzgruppe Bozen ‘

Salzburger Kufertanz 1924

Wiederaufnahme des Tanzes im August 1924
vor dem alten Kurhaus in Salzburg.

Jubilaumsfest
28.—30.Juni 2024
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Freitag, 28. Juni

18.30 Festabend Stieglbrauerei

(geladene Giste)

Samstag, 29. Juni

08.00-09.15
09.15-09.45
09.45-11.00
11.10-11.30
11.30-12.10
12,10-12.40
12.40-13.20
13.20-14.20
14.20-14.50
14.50-15.50

Treffpunkt Kajetanerplatz (2)
Aufmarsch 3)

Festakt am Residenzplatz (3)
Abmarsch zu den Tanzplatzen
1. Tanzbei ®® @ ()
Wechsel der Tanzgruppen

2. Tanzbei ®® @ ®)

Pause bei (%)

Aufstellung bei (@)

Festzug zur Stieglbrauerei

Eintreffen bei der Brauerei
im Festzelt

Sonntag, 30. Juni

10.00

EGENDEN

BEAGENTUR

Weihe der neuen Fahne des
Gauverbandes der Heimatvereine
in Salzburg mit Festmesse und
Festakt im Dom

Festzug zur Stieglbrauerei
mit Defilierung

Programm:

- Bierzelt

- Chore / Blasmusik /
Volkstanz / Schiitzen

- Schnalzer

- Handwerksmarkt

- Kinderprogramm
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